Fica assegurado para os empregados abrangidos por esta Convenção Coletiva de Trabalho  
um piso normativo que abrange todas as verbas remuneratórias, ou seja, parte fixa do salário,  
comissões, DSR e prêmios em geral, observados os seguintes valores e critérios:  

a) PISO NORMATIVO DE ADMISSÃO  
Para os primeiros 150 dias: R$ 1.527,33 (um mil, quinhentos e vinte e sete reais e trinta e  
três centavos).  

B) PISO NORMATIVO DE EFETIVAÇÃO:  
Para os contratos em continuação na mesma administradora, após o 5o mês, ou seja, a partir  
do 6o mês, inclusive, R$ 1.575,73 (um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e setenta e  

três centavos).  

Parágrafo único. Ao empregado comissionista cuja remuneração não atinja o valor do salário  
de ingresso ou do piso normativo, ficará garantida complementação até o valor estabelecido  
em uma das letras acima, conforme o caso.